

# LOVGIVNINGS-NYT

28. årgang nr. 7

21. september 2021

## Ny lovgivning

### Danmark

#### Vejledning om salmonella hos svin

Fødevarestyrelsen har udsendt vejledning nr. 9653 af 2. september 2021 om salmonella hos svin.

Den nye vejledning er rettet i henhold til ophør af krav om særslagting. Desuden er tilføjet retningslinjerne for slagting med særlige hygiejnekrav, som skal anvendes ved slagting af grise fra besætninger under OT. Endvidere er optimeringerne af den skærpede indsats beskrevet.

Derudover er der foretaget en række sproglige præciseringer.

### EU

#### Ændring af 853/2004 om særlige hygiejnebestemmelser for fødevarer

Kommissionen har udsendt KOMMISSIONENS DELEGEREDE FORORDNING (EU) 2021/1374 af 12. april 2021 om ændring af bilag III til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 853/2004 om særlige hygiejnebestemmelser for animalske fødevarer.

Af relevante ændringer for kød og kødprodukter kan nævnes:

- Bilag III, afsnit I, kapitel IV punkt 18 giver mulighed for at synligt rene hoveder, der ikke indeholder SRM og synligt rene tæer beregnet til forarbejdning til fødevarer kan transporteres til og afhedes eller skoldes og skrubes på en autoriseret virksomhed, hvis den kompetente myndighed har givet tilladelse hertil.
- I bilag III, afsnit I indsættes *kapitel VIa Slagting på oprindelsesbedriften af tamkvæg, bortset fra bisoner, og tamsvin og tamdyr af hestefamilien, bortset fra nødslagting.*

Højst tre stykker tamkvæg, bortset fra bisoner eller højst seks tamsvin eller højst tre tamdyr af hestefamilien må slagtes ved samme lejlighed på oprindelsesbedriften, når den kompetente myndighed har tilladt slagting i overensstemmelse med en række beskrevne krav.



- I bilag III, afsnit I, kapitel VII, punkt 4 (kød af tamhovdyr) samt afsnit II, kapitel V, punkt 5 (fjerkræ) er der givet mulighed for at man i detailledet kan indfryse kød med henblik på omfordeling til fødevaredonationer med en række betingelser. Kød for hvilket der gælder en "sidste anvendelsesdato" skal indfryses inden denne dato udløber.

Forordningen trådte i kraft 9. september 2021.

Link til forordning:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1374&from=DA>

## EU

### Lempelse af foderforbuddet

Kommissionen har udsendt KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2021/1372 af 17. august 2021 om ændring af bilag IV til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 999/2001 for så vidt angår forbuddet mod anvendelse af protein fra dyr i foder til andre opdrættede dyr end drøvtyggere, bortset fra pelsdyr.

Forordningen omfatter en lempelse af foderforbuddet i TSE-forordningen. Derfor er det nu tilladt at fodre fjerkræ med forarbejdet animalsk protein (PAP) fra gris og med PAP fra insekter. Det er ligeledes muligt at fodre grise med PAP fra fjerkræ og med PAP fra insekter.

Desuden er det nu muligt at fodre andre opdrættede dyr end drøvtyggere med kollagen og gelatine fremstillet af drøvtyggere, hvilket tidligere har været forbudt.

Forordningen trådte i kraft 7. september 2021.

Link til forordning

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2021:295:FULL&from=DA>

### **Oversigt over relevant ny lovgivning siden sidst (fra 5. august 2021)**

*I denne oversigt gives et overblik over ny dansk og EU-fødevarelovgivning, der vurderes at kunne have generel interesse for producenter af kød og kødprodukter, men som ikke har stor betydning for egenkontrol på områderne hygiejne, mærkning og sammensætning, som er hovedfokus i den kommenterede del af Lovgivnings-Nyt.*

*I oversigten vil dog være nævnt danske bekendtgørelser omkring udbrud og restriktioner ved relevante dyresygdomme for gris, kvæg og fjerkræ. Indholdet i disse bekendtgørelser kommunikeres i andre kanaler end Lovgivnings-Nyt.*

**Danmark (kan fremsøges på Retsinformation: <https://www.retsinformation.dk/>)**

**EU (kan fremsøges på EUR-lex: <https://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=da>)**

Berigtigelse til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/848 af 30. maj 2018 om økologisk produktion og mærkning af økologiske produkter og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 834/2007

KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2021/1469 af 10. september 2021 om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2020/2235 for så vidt angår tilføjelse af et nyt standardcertifikat for animalske produkter med oprindelse i Unionen, som flyttes til et tredjeland eller territorium og som flyttes tilbage til Unionen efter aflæsning, oplagring og genpålæsning i det pågældende tredjeland eller territorium, om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2021/404 for så vidt angår listen over tredjelande, hvorfra det er tilladt at indføre animalske produkter til Unionen, som har oprindelse i Unionen og vender tilbage til Unionen fra et tredjeland eller territorium, og om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2021/405 for så vidt angår listen over tredjelande eller regioner heri, hvorfra det er tilladt at indføre animalske produkter og visse varer til Unionen, som har oprindelse i Unionen og vender tilbage til Unionen fra et tredjeland eller regioner heri